Nathaly Galarraga, Analista de Contabilidad y Presupuesto, mediante 
memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-CP-2023-0053-M de fecha 17 de marzo de 2023, en el cual se adjuntó la 
certificación Nro. 0000023, con la partida presupuestaria 730703, por el valor de USD 2.150.40 (Dos mil ciento 
cincuenta con 00/100) incluido IVA. 

El 17 de febrero de 2023, el Tnlgo. Jorge Quiroz, Analista de Tecnologías de la Información y Comunicación 1, 
solicito a través del memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-UTIC-2023-0028-M, al Mgs. Gustavo Espín, Director 
Administrativo Financiero, la autorización de inicio de procedimiento y publicación de necesidad –